

Para Distribución Inmediata

28 de Octubre de 2014

Grupo Radio Centro Reporta Resultados del Tercer Trimestre y Nueve Meses de 2014

México, D.F., a 28 de Octubre de 2014 - Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V., (BMV: RCENTRO-A), una de las Compañías líderes de la radiodifusión en México, anunció hoy sus resultados de operación para el tercer trimestre y nueve meses terminados el 30 de Septiembre de 2014. Todas las cifras fueron preparadas de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF"), (IFRS por sus siglas en Inglés).

Resultados del Tercer Trimestre

Los ingresos por transmisión para el tercer trimestre de 2014 totalizaron Ps. 256,641,000, un aumento del 4.7% comparados con los Ps. 245,134,000 reportados para el tercer trimestre de 2013.

Los gastos por transmisión de la Compañía (excluyendo depreciación, amortización y gastos corporativos) para el tercer trimestre de 2014 sumaron Ps. 150,935,000, una reducción del 8.0% cuando se comparan con los Ps. 164,029,000 reportados para el tercer trimestre de 2013. Esta variación se dio principalmente como resultado de la implementación de un programa interno de ahorros y reducción de gastos con el fin de eficientar la operación de la Compañía que comenzó durante el tercer trimestre de 2014.

Los gastos de depreciación y amortización de la Compañía para el tercer trimestre de 2014 totalizaron Ps. 29,071,000, un ligero aumento comparados con los Ps. 28,957,000 reportados para el tercer trimestre de 2013.

Los gastos corporativos de la Compañía para el tercer trimestre de 2014 sumaron Ps. 2,004,000, comparados con los reportados para el tercer trimestre de 2013 que fueron Ps. 2,808,000, variación derivada de un ajuste en los mismos.

La utilidad de operación de la Compañía para el tercer trimestre de 2014 alcanzó un monto de Ps. 74,631,000, un incremento del 51.3% comparada con la reportada para el tercer trimestre de 2013 que sumó Ps. 49,340,000. Este aumento se debió principalmente al incremento en los ingresos por transmisión combinado con una disminución de los gastos por transmisión.

Otros gastos, netos, de la Compañía para el tercer trimestre de 2014, totalizaron Ps. 18,534,000, una reducción del 13.4% comparados con los Ps. 21,401,000 reportados para el tercer trimestre de 2013. Esta



disminución fue atribuida principalmente a menores gastos no recurrentes de la Compañía durante el tercer trimestre de 2014 comparados con los del mismo periodo de 2013.

Para el tercer trimestre de 2014, la Compañía reportó una utilidad en el costo integral de financiamiento de Ps. 85,661,000 comparada con una pérdida de Ps. 17,480,000 reportada para el tercer trimestre de 2013. Esta variación fue principalmente atribuida a que hasta el segundo trimestre de 2014 la Compañía registraba como Otros Gastos Financieros una reserva para cuentas incobrables relacionada con préstamos otorgados a su empresa asociada de los Estados Unidos de Norteamérica. A partir del tercer trimestre de 2014 la Compañía decidió considerar como recuperable la cuenta provisionada como incobrable durante 2014 y registrar los préstamos otorgados durante este periodo como una cuenta por cobrar a largo plazo en virtud de que existe la posibilidad práctica de cobrar dichos préstamos que le ha otorgado a su empresa asociada, 93.9 Holdings, Inc., así como a mayores intereses ganados que están relacionados con dichos préstamos otorgados a su asociada de los Estados Unidos.

Para el tercer trimestre de 2014, la Compañía registró una pérdida en su participación en resultados de asociadas de Ps. 32,186,000 comparada con una pérdida de Ps. 1,000 registrada en el mismo periodo de 2013.

La utilidad antes de impuestos a la utilidad de la Compañía para el tercer trimestre de 2014 fue de Ps. 109,572,000, comparada con la utilidad antes de impuestos de Ps. 10,458,000 reportada para el mismo periodo de 2013.

Como consecuencia de todo lo anteriormente comentado, la utilidad neta de la Compañía en el tercer trimestre de 2014 fue de Ps. 110,131,000, observando un incremento significativo cuando se compara con la utilidad neta de Ps. 10,000,000 registrada para el tercer trimestre de 2013.

Resultado de Nueve Meses

Los ingresos por transmisión de la Compañía para los nueve meses terminados el 30 de Septiembre de 2014, sumaron Ps. 679,905,000, una ligera disminución comparados con los Ps. 683,540,000 reportados para el mismo periodo de 2013.

Los gastos por transmisión de la Compañía (excluyendo depreciación, amortización y gastos corporativos), para los nueve meses de 2014 sumaron Ps. 486,224,000, un incremento del 3.5% comparados con los Ps. 469,958,000 reportados para el mismo periodo de 2013.



Los gastos de depreciación y amortización de la Compañía para los nueve meses de 2014 totalizaron Ps. 86,305,000, un ligero incremento comparados con los Ps. 85,106,000 reportados para el mismo periodo de 2013.

Los gastos corporativos de la Compañía para los nueve meses de 2014 totalizaron Ps. 9,542,000, lo que representó una disminución cuando se compara con el importe reportado para el mismo periodo de 2013 que fue de Ps. 10,365,000.

La utilidad de operación de la Compañía para los nueve meses de 2014 fue de Ps. 97,834,000, un decremento del 17.2% comparada con los Ps. 118,111,000 reportada para el mismo periodo de 2013. Esta reducción fue principalmente el resultado del aumento en los gastos por transmisión durante 2014 que se comentaron anteriormente.

Otros gastos, netos, de la Compañía para los nueve meses de 2014 alcanzó un monto de Ps. 56,864,000, un decremento del 3.0% comparados con los Ps. 58,633,000 reportados para el mismo periodo de 2013. Esta reducción fue atribuida principalmente a menores gastos no recurrentes incurridos durante 2014.

Para los nueve meses de 2014, la Compañía reportó una utilidad en el resultado integral de financiamiento de Ps. 12,753,000 en comparación con una pérdida de Ps. 108,368,000 reportada para el mismo periodo de 2013. Esta variación fue principalmente atribuida a que hasta el segundo trimestre de 2014 la Compañía registraba como Otros Gastos Financieros una reserva para cuentas incobrables relacionada con préstamos otorgados a su empresa asociada de los Estados Unidos de Norteamérica. A partir del tercer trimestre de 2014 la Compañía decidió considerar como recuperable la cuenta provisionada como incobrable durante 2014 y registrar los préstamos otorgados durante este periodo como una cuenta por cobrar a largo plazo en virtud de que existe la posibilidad práctica de cobrar esos préstamos otorgados a su empresa asociada, 93.9 Holdings, Inc., adicionalmente, también se debe a mayores intereses ganados en conexión con dichos préstamos otorgados a su compañía asociada de los Estados Unidos.

Para los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2014, la Compañía registró una pérdida en su participación en resultados de asociadas de Ps. 9,628,000 comparada con una pérdida de Ps. 6,075,000 registrada en el mismo periodo de 2013.

La utilidad antes de impuestos para los nueve meses de 2014 totalizó Ps. 44,095,000 comparada con una pérdida de Ps. 54,965,000 reportada para el mismo periodo de 2013. Esta variación positiva resultó principalmente de la reclasificación del saldo que se consideraba como incobrable a su asociada en Estados Unidos a una cuenta por cobrar a largo plazo, así como mejoras en la operación.

Para los nueve meses de 2014, como resultado de los factores anteriormente comentados, la Compañía registró una utilidad neta que alcanzó la cifra de Ps. 54,351,000, comparada con una pérdida neta de Ps. 55,060,000 reportada para el mismo periodo de 2013.



Otros Asuntos:

La Compañía obtuvo una autorización para suscribir un programa de emisión de certificados bursátiles por un importe de hasta Ps. 1,100,000,000 (un mil cien millones de pesos), de los cuales realizó exitosamente el pasado lunes 20 de Octubre una colocación de Certificados Bursátiles en la Bolsa Mexicana de Valores por un monto de \$615,000,000.00 (seiscientos quince millones de pesos). Los recursos obtenidos por la emisión, una vez descontados los costos de emisión correspondientes, fueron destinados para el pago parcial de la deuda que su compañía asociada en los Estados Unidos, 93.9 Holdings, Inc., tiene pendiente con Credit Suisse.

Descripción de la Compañía

Grupo Radio Centro opera y/o es propietaria de 15 estaciones de radio. De estas 15 estaciones de radio, 12 están localizadas en la Ciudad de México, una estación de AM ubicada en Guadalajara, otra en Monterrey y una estación de FM en Los Ángeles, California. Las principales actividades de la Compañía son la producción y transmisión de programas musicales y de entretenimiento, programas de información y análisis, de noticias y de eventos especiales. Los ingresos son derivados principalmente de la venta de tiempo comercial de las estaciones de radio. La Compañía opera también una cadena de radio, OIR (Organización Impulsora de Radio), que provee programación y actúa como representante de ventas nacionales de 133 estaciones de radio afiliadas a Grupo Radio Centro a lo largo de la República Mexicana.

Declaraciones sobre eventos a futuro:

Este reporte puede contener proyecciones u otras declaraciones sobre eventos a futuro relacionadas con Grupo Radio Centro que pueden involucrar riesgos e incertidumbres. Se previene a los lectores que dichas declaraciones son solamente predicciones y pueden variar materialmente de los resultados o eventos futuros reales. Esto se refiere a los lectores de los documentos archivados por Grupo Radio Centro ante la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, específicamente al más reciente reporte anual que identifica factores de riesgo importantes que podrían provocar que los resultados reales difieran de aquellos contenidos en las declaraciones sobre eventos a futuro. Todas las declaraciones sobre eventos a futuro se basan en la información disponible de Grupo Radio Centro a esta fecha, no asumiendo ninguna obligación para actualizar dichas declaraciones.

Contactos RI

En México:

Pedro Beltrán / Alfredo Azpeitia

Grupo Radio Centro, S.A.B. de C.V.

Tel: (5255) 5728-4800 Ext. 4910

aazpeitia@radiocentro.com



GRUPO RADIO CENTRO, S.A.B. DE C.V.			
ESTADO CONSOLIDADO DE POSICION FINANCIERA NO AUDITADO			
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014 y 2013			
(cifras en miles de pesos ("Ps.") y dólares de los E.U. ("U.S. \$") ⁽¹⁾)			
	Septiembre 30,		
	2014	2013	
	U.S. \$ ⁽¹⁾	Ps.	Ps.
Activos			
Activo circulante:			
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,426	46,093	112,627
Cuentas por cobrar, neto	15,015	202,013	207,744
Otras cuentas por cobrar	882	11,865	16,564
Impuestos por recuperar	708	9,527	10,346
Pagos Anticipados	866	11,649	39,648
Total del activo circulante	20,897	281,147	386,929
Activo no circulante:			
Propiedades y equipo	34,461	463,642	491,804
Cuentas por Cobrar	11,849	159,418	0
Efectivo restringido	5,493	73,904	48,947
Intangible y otros activos	1,648	22,204	19,907
Crédito Mercantil	61,607	828,863	828,863
Total del activo no circulante	115,058	1,548,031	1,389,521
Total del activo	135,955	1,829,178	1,776,450
Pasivo y Capital Contable			
Pasivo circulante:			
Ingresos diferidos	2,251	30,286	103,264
Cuentas por pagar y gastos acumulados	12,583	169,297	70,969
Pasivo por refrendo de Concesión	61	824	732
I.S.R. por desconsolidación	2,051	27,598	0
Impuestos por pagar	2,230	30,001	22,282
Total del pasivo circulante	19,176	258,006	197,247
Pasivo no circulante:			
Obligaciones en relación a la inversión en asociada	1,315	17,692	15,848
Pasivo por refrendo de Concesión	868	11,682	12,506
I.S.R. por desconsolidación	1,093	14,712	0
Beneficios a los empleados	4,108	55,268	63,486
Impuesto Sobre la Renta Diferido	3,005	40,432	47,094
Total del pasivo no circulante	10,389	139,786	138,934
Total del pasivo	29,565	397,792	336,181
CAPITAL CONTABLE			
Capital social	78,784	1,059,962	1,059,962
Reserva para recompra de acciones	2,229	29,989	29,989
Utilidades retenidas	25,131	338,117	345,234
Otra utilidad integral	229	3,084	4,859
Capital atribuible a los propietarios de la compañía	106,373	1,431,152	1,440,044
Participación no controladora	17	234	225
Total del capital contable	106,390	1,431,386	1,440,269
Total del pasivo y capital contable	135,955	1,829,178	1,776,450

⁽¹⁾ Las cantidades en pesos se convirtieron en dólares al tipo de cambio de Ps. 13.4541 por dólar del 30 de Septiembre de 2014



<p>GRUPO RADIO CENTRO, S.A.B. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO NO AUDITADO por los períodos de tres y nueve meses terminados el 30 de Septiembre de 2014 y 2013 (cifras en miles de pesos ("Ps.") y dólares de los E.U. ("U.S. \$") ⁽¹⁾, excepto en número de Acciones)</p>

	3er. Trimestre			Acumulado 9 meses		
	2014		2013	2014		2013
	U.S.\$ ⁽¹⁾	Ps.	Ps.	U.S.\$ ⁽¹⁾	Ps.	Ps.
Ingresos por transmisión ⁽²⁾	19,075	256,641	245,134	50,535	679,905	683,540
Gastos de transmisión, excluyendo depreciación y amortización	11,219	150,935	164,029	36,139	486,224	469,958
Depreciación y amortización	2,161	29,071	28,957	6,415	86,305	85,106
Gastos corporativos	149	2,004	2,808	709	9,542	10,365
Utilidad de operación	5,546	74,631	49,340	7,272	97,834	118,111
Otros gastos, Netos	(1,378)	(18,534)	(21,401)	(4,227)	(56,864)	(58,633)
Costos Financieros:						
Ingreso por intereses ⁽²⁾	370	4,978	865	1,263	16,987	1,913
Gasto por intereses	(125)	(1,682)	(1,632)	(313)	(4,210)	(4,912)
Ganancia (pérdida) cambiaria	(1)	(7)	305	(2)	(24)	289
Otros gastos financieros	6,122	82,372	(17,018)	0	0	(105,658)
Costo financiero neto	6,366	85,661	(17,480)	948	12,753	(108,368)
Participación en el resultado de la asociada	(2,392)	(32,186)	(1)	(716)	(9,628)	(6,075)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	8,142	109,572	10,458	3,277	44,095	(54,965)
Impuestos a la Utilidad	(42)	(559)	458	(762)	(10,256)	95
Utilidad (pérdida) del periodo	8,184	110,131	10,000	4,039	54,351	(55,060)
Utilidad (pérdida) del periodo atribuible a:						
Participación controladora	8,184	110,131	10,000	4,039	54,348	(55,064)
Participación no controladora	0	0	0	0	3	4
	8,184	110,131	10,000	4,039	54,351	(55,060)
(Pérdida) Utilidad neta por Acción de la Serie A ⁽³⁾				(0.006)	(0.0827)	(0.1542)
Promedio ponderado de acciones en circulación (000's) ⁽³⁾					162,725	162,725

⁽¹⁾ Las cantidades en pesos se convirtieron en dólares tomando en cuenta el tipo de cambio de Ps. 13.4541 por dólar del 30 de Septiembre de 2014.

⁽²⁾ Incluyen intereses ganados y reconocidos como ingresos por transmisión para un periodo en particular (como reclasificación de ingresos por intereses) sobre fondos recibidos por la Compañía conforme a ventas pagadas por anticipado de tiempo de aire comercial en el entendido de que dichos fondos fueron ganados por la Compañía durante el periodo en cuestión. Tales anticipos son reconocidos como ingresos por transmisión solamente cuando el tiempo de aire comercial ha sido transmitido. Los intereses ganados y tratados como ingresos por transmisión por los tres meses terminados el 30 de Septiembre de 2014 y 2013, fueron por Ps. 219,000 y Ps. 547,000, respectivamente. Los intereses ganados y tratados como ingresos por transmisión por los nueve meses terminados el 30 de Septiembre de 2014 y 2013, fueron por Ps. 855,000 y Ps. 4,093,000, respectivamente.

⁽³⁾ Los cálculos de las utilidades por acción son hechas por los últimos 12 meses a la fecha del estado de resultados como lo requiere la Bolsa Mexicana de Valores.

